
KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải Đẩy gậy, Bắn nỏ và Kéo co năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND của Ủy ban nhân dân huyện Nam 

Đông ngày 20 tháng 03 năm 2024 về công tác tổ chức giải Đẩy gậy, Bắn nỏ và 

Kéo co năm 2024. 

Ủy ban nhân dân xã Hương Hữu xây dựng Kế hoạch tham gia các môn thi 

đấu Đẩy gậy, Bắn nỏ và Kéo co nội dung cụ thể như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam và 

thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024); 

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2025.   

- Thông qua các hoạt động thể thao để tăng cường tinh thần đoàn kết, giao 

lưu giữa các cơ quan, ban ngành; các xã, thị trấn. 

2. Yêu cầu 

- Thi đấu trên tinh thần Thể thao “Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng”. 

- Các VĐV tham gia tập luyện để tham gia giải đạt kết quả cao nhất. 

- Trong quá trình tham gia phải đảm bảo công tác an ninh, trật tự và an 

toàn giao thông. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

Khai mạc vào lúc 08g00 ngày 13/4/2024 tại sân chợ Phiên (phòng Văn 

hóa và Thông tin).   

1. Môn Đẩy gậy: Tổ chức thi đấu trong 02 ngày 13 – 14/4/2024. 

a. Thời gian: Thi đấu ngay sau Lễ Khai mạc (lịch thi đấu chính thức sẽ 

thông báo đến các đội tham gia). 

b. Địa điểm: Sân chợ Phiên phòng Văn hóa và Thông tin. 

c. Đối tƣợng thi đấu 

Cán bộ và nhần dân có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Hương Hữu, 

koong phân biệt dân tộc, tôn giáo. 

d. Thời gian đăng ký: Từ ngày nhận được Điều lệ đến hết ngày 09/4/ 

2024 tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

e. Họp Điều lệ giải: 08 giờ 30’ ngày 09/4/2024 tại Hội trường Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

2. Môn Bắn nỏ 

a. Thời gian: Thi đấu vào lúc 08 giờ 00, ngày 14/4/2024 (lịch thi đấu 

chính thức sẽ thông báo đến các đội tham gia).  

b. Địa điểm: Sân Nhà thi đấu đa năng Trung tâm Văn hóa – Thông tin và 

Thể thao huyện số 12 Nguyễn Thế Lịch, thị trấn Khe Tre. 

c. Đối tƣợng thi đấu 
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Cán bộ và nhần dân có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Hương Hữu, 

koong phân biệt dân tộc, tôn giáo. 

d. Thời gian đăng ký: Từ ngày nhận được Điều lệ đến hết ngày 09/4/ 

2024 tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.  

e. Họp Điều lệ giải: 08 giờ 30’ ngày 09/4/2024 tại Hội trường Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

3. Môn Kéo co: Tổ chức thi đấu trong 02 ngày 13 – 14/4/2024. 

a. Thời gian: Thi đấu ngay sau Lễ Khai mạc (lịch thi đấu chính thức sẽ 

thông báo đến các đội tham gia). 

b. Địa điểm: Sân chợ Phiên phòng Văn hóa và Thông tin.  

c. Đối tƣợng thi đấu 

Cán bộ và nhần dân có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Hương Hữu, 

koong phân biệt dân tộc, tôn giáo. 

d. Thời gian đăng ký: Từ ngày nhận được Điều lệ đến hết ngày 09/4/ 

2024 tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

e. Họp Điều lệ giải: 08 giờ 30’ ngày 09/4/2024 tại Hội trường Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – xã hội, VH&TT xã chịu trách nhiệm tuyển chọn 

vận động viên tham gia thi đấu môn thi đấu, tham mưu trực tiếp cho Ủy ban 

nhân dân xã.  

2. Công chức Tài chính – Kế toán đảm bảo kinh phí tập luyện và tham gia 

thi đấu cho các vận động viên. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Đẩy gậy, Bắn nỏ và Kéo co năm 2024 

xã Hương Hữu./. 
                   

                   

 Nơi nhận:  
- Chủ tịch,  PCT UBND xã;                                         

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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